
 
 

Mietpreise Ackerhus (Tarif A: Einwohner E-K, ortsansässige Vereine und Organisationen) 

 

 
Objekt 

 
Zeitraum 

 
Tarif A in CHF 

 
Tarif B in CHF 

 
STUBE 
(2 Tische mit Stühlen  
für ca. 8 Personen) 

 
 
Sitzung (max. 3h) 

 
 

 80 

 
 

100 

 
KULTURLOKAL 
(Mobiliar:  
Konzertbestuhlung für 100 Pers. / 
Bestuhlung mit Tischen für 60 Pers.) 
 
 
 
zusätzlich FOYER / NEBENSTUBE / STUBE 
(im Museumsgebäude) 
 

 
 
Sitzung (max. 3h) 
 
Halber Tag (max. 5h) 
 
Ganzer Tag 
 
Halber Tag (max. 5h) 
 
Ganzer Tag 

 
 

100 
 

200 
 

280 
 

 60 
 

 90 

 
 

150 
 

300 
 

420 
 

100 
 

150 

 
TRAUZIMMER (STUBE) 
(im Museumsgebäude)  
 
zusätzlich FOYER / NEBENSTUBE  
(für Apéro) 
 

 
 
 
 

 
150 

 
  

 50 

 
200 

 
  

 90 

 
Reinigung: Besenrein durch Mieter, Standardreinigung im Preis inkl., 
ausserordentliche Reinigung aufgrund Starkverschmutzung zusätzlich CHF 30/h 
Schlüsseldepot CHF 50 
Eine Annullierung ist bis 14 Tage vorher gebührenfrei, danach werden 50% der Mietgebühr fällig. 
Parkplätze: 7 kostenfreie in Hausnähe / weitere an der Badistrasse und Gillstrasse 
Kulturlokal und sanitäre Einrichtungen sind rollstuhlgängig 
 
Zusatzleistungen gegen Aufpreis: 

• Einrichten Kulturlokal (Stühle/Tische) 

• Kleine Kaffeemaschinen (2) 

• Teekocher 

• Kühlschrank  

• Festbankgarnituren (3) 

• Stehtische (3) 

• Sonnenschirme (2) 

• Podeste 

• Beamer und Leinwand 

• Flipchart 

• Apéro (Mineral/Wein/Bier/Knabberzeugs) 

• Museumsführung 

• Musikalische Einlage Hausorgel 
 

 


